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ÚVODNÍK 

 

Milí čtenáři,  

dostává se Vám do rukou třetí číslo časopisu  

letošního školního roku.  Najdete zde příspěvky ze 

života školy, ale i výsledky soutěží na naší škole. Pro 

milovníky četby zde máme upoutávky na knihy.  

Můžete se inspirovat našimi recepty nebo si zkusit 

vyluštit křížovku. Určitě Vás pobaví i perličky našich 

žáků.  Pevně doufám, že Vás toto číslo zaujme  

a budete se těšit na ta další. 

Marie Tomsová 
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TURNAJ 4. TŘÍD V BASKETBALU 

 

V úterý 14. 3. se třída 4. B zúčastnila turnaje 4. tříd 

mezi školami z Mladé Boleslavi. 

Turnaje se zúčastnilo celkem šest škol a třída 4. B  
vybojovala krásné třetí místo. Zápasy byly náročné, 
ale pohár a medaile byly  velká motivace.  
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ÚSPĚCH   NAŠEHO ŽÁKA 

TOBIÁŠ VESELÝ 
 

Tobiáš Veselý z 5. B vyhrál 3. místo na Mistrovství 

České republiky žactva v biatlonu. 

Gratulujeme i za naši školu!!! 
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VÝLET DO JUMP PARKU 

 

Ve čtvrtek 30. března 2023 se naše třída 7. A vydala na  

výlet. Sraz byl na hlavním nádraží v Mladé Boleslavi v 7, 

10 h. Když jsme si rozdali čísla, aby nás paní učitelka  

nemusela stále počítat, šli jsme čekat na vlak.  

Vlak přijel, jenže nebylo v něm moc volných míst, takže 

jsme se narvali do vagónu pro kola. Dominik celou cestu 

říkal vtipy, tak díky němu byla zábava zajištěna. Cesta  

byla dlouhá, proto jsme se všichni těšili, až vylezeme 

z toho vydýchaného vagónu. 

Následovala cesta metrem. Jednou jsme přestupovali na 

Florenci. To byl fofr, ale dali jsme to. V metru byla nuda, 

protože nešlo sedět pospolu. Když jsme vyšli ven, vydali 

jsme se rovnou k jump parku. Jenže špatnou cestou.  

Navigace nás vedla okolo průmyslové haly. Blížila se 10. 

hodina. Běželi jsme, co jsme mohli, abychom to stihli. 

Zjistili jsme, že jsme zpátky u metra… Zeptali jsme se  

kolemjdoucí paní, ta nás odkázala přes vrátnici  

průmyslové haly. A byli jsme tam hned. 
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V jump parku jsme se převlékli, paní nám řekla pravidla  

a mohli jsme jít skákat. Vyzkoušeli jsme všechny  

trampolíny a jiné atrakce. Nejvíc se nám líbila kladina  

a trampolíny na vybíjenou. Hodina utekla jako voda, a tak 

už zbýval jen čas na společnou fotku. 

V obchodním centru na Zličíně si každý našel své. Někdo 

si vybral fast food, někdo knihkupectví, jiní zase zamířili 

do hračkářství. V 7. třídě? Proč ne. 

Zpáteční cesta byla stejná. Zase metrem, zase vlakem – 

zase natřískaným vlakem. Většina z nás stála. Kdo se  

nestyděl, sedl si vedle někoho cizího. Když jsme  

vystoupili v Mladé Boleslavi z vlaku, spočítali jsme se  

naposledy, zda jsme všichni. Ale ouha! Jeden chyběl!!! 

Číslo 17. „Kdo je sedmnáctka?“ zeptala se paní učitelka. 

Vykřikli jsme jméno naší spolužačky. Naštěstí vlak tam 

ještě stál. Paní učitelka úprkem zpátky do vlaku  

a prohledávala sedačku po sedačce, kde je naše chybějící 

spolužačka. Ta měla půlnoc. Zalomená, s otevřenou 

pusou, stočená na sedačce, chudák, netušila, že už se  

vystupuje. Paní učitelka ji vzbudila a rychle společně  

vyběhly z vlaku. V tu chvíli se vlak rozjel. Uffffff. To bylo 

o fous. Málem odjely do Bakova… 

Všechno dobře dopadlo, výlet jsme si užili a doufáme, že 

bude brzy další. 

7. A 
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VÝSLEDKY ŠKOLNÍHO I OKRESNÍHO 

KOLA OLYMPIÁDY V AJ 
 

Školní kolo výsledky 

V kategorii IA (6.-7. třída) se účastnilo 12 žáků. Do  

okresního kola postupují Eliška Ulmanová a Šimon  

Broukal oba ze 7. B. Ve starší kategorii IIA (8.–9. třída) se 

sešlo méně zástupců. Postupují Yuliana Tsmur (9. A) 

a Tereza Vlčová (8. B).  

Okresní kolo výsledky 

V první kategorii IA (6. a 7. třída) 

se Šimon Broukal (7. B) umístil na 

sdíleném 6.-9. a Eliška Ulmanová  

(7. B) na 10.–13. místě z celkového 

počtu 27 žáků. 

Ve starší kategorii II A (8. a 9.  

třída) naši školu zastupovala Yuliana Tsmur (9. A), která 

skončila na krásném 3. místě. Ve stejné kategorii se  

účastnila i Tereza Vlčková (8. B), která obsadila sdílené  

5. až 7. místo z 27 žáků. 
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VÝSLEDKY ANKETY  

MLADOBOLESLAVSKÝ AMOS 

 

Tak jako každý rok, se i letos konal další ročník ankety  

o nejoblíbenější pedagoga na jednotlivých  

mladoboleslavských školách. Anekta pak vyvrcholila  

slavnostním předáváním cen přesně na Den učitelů, tedy 

28. března. 

 

Výsledky na naší škole: 

1. Adam Schwaninger - 148 hlasů 

2. Nikola Kovačíková – 136 hlasů 

3. Matěj Povšík – 136 hlasů 
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VÝSLEDKY RECITAČNÍ SOUTĚŽE 

 

Dne 16. 3. 2023 se uskutečnilo školní kolo recitační 

soutěže, kterého se zúčastnili žáci 2.–9. ročníků,  

rozděleni do 4 kategorií, přitom největší zastoupení 

recitátorů bylo z řad 2. a 3. ročníků.  

Za každou kategorii byli porotou vybráni tři nejlepší, 

z nichž první dva následně postupují do okresního 

kola. Při hodnocení se kladl důraz na hlasitou,  

pomalou recitaci s vyjádřením výrazu dané básně  

nebo prózy a samozřejmě se nezapomínalo i na  

paměťové zvládnutí daného díla. Při svých  

recitátorských vystoupeních se všichni velmi snažili. 

Někteří z nich si odnesli ze soutěže i své první  

poznatky a zkušenosti. Doufáme, že si příští rok  

poslechneme nové, ale i ty už zkušenější recitátory  

a budeme rádi, když se jejich počet ještě zvýší. 
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Výsledky: 

I. kategorie 

1. místo:   N. Šimková (2.A) 

2. místo:   T. Hanáková (2.A) 

3. místo:   J. Rybár (2.B), J. Sajdl (2.B) 

II. kategorie 

1. místo:  A. Křepelková (4.A) 

2. místo:  N. Kotlińska (4.A) 

3. místo:  N. Kotlińska (5.B) 

III. kategorie 

1. místo:  A. Poživilová (6.B) 

2. místo:  N. Vecková (6.B) 

3. místo:  N. Bulisová (7.B), B. Hamorská (7.A) 

IV. kategorie 

1. místo:  M. Kropáčková (8.A) 

2. místo:  K. Havelková (8.A) 

3. místo:  S. Batbayar (9.A) 
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UKÁZKY VYUČOVACÍCH HODIN 

 

Sopky napříč předměty  

 

Vulkanická činnost ovlivňuje život lidí po celém 

světě. To už vědí i žáci šestých ročníků, kteří se  

o sopkách učili v rámci hodin zeměpisu. Žáci se toho 

v hodinách dozvěděli hodně, ale pouze vyprávění, 

fotky a videa někdy nestačí. Proto si žáci 6.A i 6.B 

v hodinách výtvarné výchovy vytvořili skupiny  

a každá vyrobila vlastní model sopky. Protože jsou 

sopky občas aktivní, byly i ty jejich. Všechny je totiž 

nechali v hodině zeměpisu vybuchnout. Žáci si tak 

lépe přiblížili, co se děje při výbuchu a jaké je s tím 

spojené nebezpeční  

a zároveň kouzlo 

přírody.  
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Limeriky 

Já jsem Michal z Bradlece, 
chytil jsem tchoře do klece. 
Byl to puch a hrozný smrad, 

nešlo to vůbec vyvětrat, 
tak jsem ho přinesl učitelce. 

(Michal Redlich, 7.B) 
 

Byla jedna Eliška z Bolky  
a její pes dělal doma bobky. 

Byla z toho zoufalá 
a tak ho pokousala. 
Ta Eliška z Bolky.  

(Eliška Ulmanová, 7.B) 

 

Byla jedna Terka z Bolky, 
ráda chytala lelky, 

pánví je trefila, 
pak je na zahradě pohřbila, 

ach ten vrah z Bolky. 
(Tereza Adamová, 7.B) 



 

15 

 
 
 

Byl jeden Kryštof z Čisté, 
s kamarády chodil na bojiště. 

Střílel po nepřátelích s airsoftkami, 
samopaly, pistolemi, puškami. 

Ten malý vojáček z Čisté. 
(Kryštof Sebestyén, 7.C) 

 
Byla jedna Anna z Bolky, 

a ta neuměla počítat zlomky.  
Když zlomky v testech počítala,  
špatné známky vždy dostávala.  

A tak ta Anna z Bolky 
neprošla přes matematické zlomky.  

(Anna Bělohlávková, 7.C) 
 

Byl jeden Kuba z Mladé Boleslavi,  
ten rád dělal saláty coleslawy. 

Jednou se mu ale zlomila vařečka,  
a tak si koupil křečka. 

Křeček mu okousal roh stolu, 
a tak ho vyhodil ven k molu. 
Ten trouba z Mladé Boleslavi 

(Jakub Bouček, 7.C) 
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LITERÁRNÍ OKÉNKO 

 

PACHATELÉ DOBRÝCH SKUTKŮ. DUCHAŘI 

 

Michal a Filip se pokoušejí v jejich škole najít ducha, 
kterého vidí jejich spolužák. 

Při jeho hledání se jim stane tolik průšvihů 
a strašidelných věcí, které stojí za to si přečíst. Tato 
kniha je dobrodružná, napínavá a trochu i děsivá.  
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ELIZA A JEJÍ NESTVŮRY 

 

Eliza je stydlivá a trochu divná holka, ale na internetu 
se z ní stává anonymní tvůrkyně populárního  
komiksu Nestvůrné moře. Vůbec si neumí představit, 
že by se jí ve skutečném světě mohlo líbit tolik jako 
ve virtuálním. Tedy do chvíle, než do školy nastoupí 
fanoušek její tvorby Wallace. Rozumí si a Eliza začne 
přemýšlet, jestli by život offline nestál za zkoušku. 
Jenže pak vyjde její identita najevo a všechno, co  
vybudovala, se začne rozpadat. 
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NĚMČINÁŘSKÉ OKÉNKO 

 

DICHTEN mit 6.B 

THEMA – FRÜHLINGSFERIEN (jarní prázdniny) 
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PERLIČKY NAŠICH ŽÁKŮ 

Jednou z bitev stoleté války byla bitva u Krysčáku. 

Zeměpisné souřadnice se určují pomocí: 

Polednice. 

Sloučeniny síry a kovů jsou: 

Nekovy. 

Svatý Václav byl zavražděn na hoře Říp. 

Kdo je to neonacista? 

Člověk, který nosí na rukou neonové pásky. 

Na čem se v minulosti předlo? 

Na struhadle. 

Největšími lyžařskými středisky jsou Špindlerův Mlýn a Plec 
pod Sněžkou. 

Mezi jižní Slovany patří Brazilci. 

Napiš názvy tří nástupnických států Rakouska-Uherska. 

Rakousko, Maďarsko, Československo, Japonsko  

Lysá hora je nejvyšší horou kterého pohoří? 

Karlovy Vary 

Jak dělá holoubek? 

Kuku. 

Expanzi kterého národa zastavil Karel Martel? 

Albínů. 
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RECEPTY—JARNÍ SALÁT 

 

Jarní salát s ředkvičkami  

a slunečnicovými semínky 
 

Suroviny: 

slunečnicová semínka 4 PL 

hlávkový salát 1 ks 

římský salát 2 ks 

ředkvičky 1 svazek 

polníček 120 g 

 

Na zálivku: 

citronová šťáva 2 PL 

med 3 

olivový olej 

podle chuti 

sůl a pepř 
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Slunečnicová semínka nasucho opražte v pánvi,  

dokud nezezlátnou, a pak je nechte vychladnout na 

talíři. 

Všechny suroviny na zálivku prošlehejte metličkou 

do konzistence emulze.  

Saláty rozeberte na listy a natrhejte na kousky  

velikosti sousta. Ředkvičky omyjte a nakrájejte na 

tenké plátky. Ve velké míse promíchejte salát,  

ředkvičky i polníček se zálivkou. 

 

Něco navíc: 

Salát zalijte zálivkou až těsně předtím, než jej  

ponesete na stůl, aby listy zbytečně neovadaly. 
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